
Titulli dhe 
qëllimi i 
modulit 

 Titulli i Modulit: 
 
Procedura Civile  
 
Drejtimi: Juridik  / LLB 
  
Qëllimi i modulit: 
 
Lenda E drejta procedurale civile perfshine trajtimin bashkëkohor te se drejtes 
procedurale civile me theks te veçante kuptimin dhe burimet juridike te rregullimit 
te procedures kontestimore, jokontestimore dhe te përmbarimit perkatesishte 
subjektet  
procedural,veprimet procedurale, kerkesen per dhënien e aktgjykimit, zhvillimin e 
procedures kontestimore, përfundimin e procedures kontestimore, proceduren 
sipas mjeteve te goditjes se vendimimeve, procedurat e posaçme kontestimore si 
dhe proceduren jokontestimore dhe ate te përmbarimit.  
Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe 
kompetencat);  
Qëllimi kryesor i këtij moduli është që të pajis studentët me njohuritë themelore në 
lidhje më të drejtën e procedurës civile dhe elementeve kryesore të saj. Studentët 
duhet të njihen me institucionet themelore të procedurës civile dhe në këtë mënyrë 
të i zbatojnë në praktikë njohuritë e fituara sa i përket kësaj disipline. Studentët 
duhet të dinë ti zbatojnë ligjet e duhura me rastin e zgjidhjes dhe rregullimit të 
mosmarrëveshjeve juridike civile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mësimdhënia 
e modulit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 

 
 
 

Menaxhimi i 
Modulit 

 

 
 
 
 
 
 

 
Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

• .  
 
 
 
Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vlerësimi i 
modulit 

 
 
 

 
 
Rezultatet e mësimit të modulit: 
 
   
Metodat e vlerësimit: 
 

•  

Kredit, fondi i 
orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 
 

Politikat 
akademike dhe 

rregullat e 
mirësjelljes: 

 
 
 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 
institucionin dhe rregullat e tij. 

• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 
vëmendshëm në orën mësimore. 

• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 
• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 
teknik   të punimit. 
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kontaktues 

 Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  
Prof.   
Mob:  
Email:  
Asistent: 
 
Administrata:  
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